2706

Anagni, 3 décembre 1258.

Eisdem concedit ut viros et mulieres qui se monasterio obtulerunt, defendere per se quoad bona per eosdem oblata possint, constitutione apostolica contraria non obstante. (REG. 25, f. 161, an. IV, c. 262.)

« *Eisdem*. Sic per devotionis —. Sane nobis significare curastis quod nonnulli viri et mulieres, pro sua salute, animarum suarum remedio ac intuitu pietatis, obtulerunt vestro monasterio se et sua, in suis tamen domibus usufructu dumtaxat bonorum ipsorum retento ad certum tempus vel quoad vixerint moraturi. Verum cum nos duxerimus statuendum ut nulli oblatis monasteriis vel domibus religiosorum exemptis, nec hii qui eis etiam censum solvunt, propter oblationem vel census solutionem hujusmodi a suis ordinariis intelligantur exempti, neque per ipsos religiosos aut per conservatores eis a Sede Apostolica deputatos, vel privilegiorum suorum pretextu, possint aut debeant etiam defensari, quin iidem ordinarii libere valeant animadvertere pro suis excessibus in eosdem et eos pena debita castigare, nobis humiliter supplicastis ut vobis in hac parte specialem gratiam facere, ne pretextu constitutionis ipsius monasterium vestrum incurrat detrimentum gravius, de benignitate solita curaremus. Nos itaque vestris precibus inclinati, auctoritate vobis presentium indulgemus ut hujusmodi oblatos monasterio vestro defendere per vos et conservatores vestros quoad bona per ipsos vestro monasterio sic oblata, libere valeatis, eis quantum ad bona predicta pro tutela et defensione vestra decetero permansuris, constitutione non obstante predicta. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, III nonas decembris, anno quarto.

2707

Anagni, 4 décembre 1258.

Abbati ejusdem monasterii dispensandi super observatione statutorum a Gregorio papa editorum facultatem concedit. (REG. 25, f. 161 vº, an. IV, c. 263.)

«... *abbati ejusdem monasterii*. Habemur tue devotionis—. Cum igitur, sicut nobis significare curasti, in statutis felicis recordationis Gregorii pape, predecessoris nostri, super statu monasteriorum ordinis Sancti Benedicti editis, sint nonnulla sic gravia quod vix possint per monachos dicti ordinis observari, nobis humiliter supplicasti ut providere super hoc tuis monachis salubriter de pietate solita curaremus. Nos igitur, tuis precibus favorabiliter annuentes, dispensandi cum monachis subditis tuis super observatione statutorum

ipsorum, que de substantia ordinis non existant, ac impendendi eis qui fuerint eadem statuta transgressi penitentiam salutarem, dummodo alias per eos Beati Benedicti regula laudabiliter observetur, liberam tibi auctoritate presentium concedimus facultatem. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, II nonas decembris, anno quarto. »

2708

Anagni, 4 décembre 1258.

Eidem abbati commutandi poenas monachis suis eisque quasdam dispensationes dandi facultatem concedit. (REG. 25, f. 161 vº, an. IV, c. 265.)

« *Eidem abbati*. Hiis que tibi placida et tuis subditis profutura novimus libenter apostolici favoris gratiam impertimur. Hinc est quod nos, tuis supplicationibus benignius annuentes, commutandi penas, si tamen graves non sint, monachis tuis, si commiserint taliter vel committant vel sustinere debeant penas adjectas in Apostolice Sedis statutis, ac dispensandi cum eis super observatione statutorum ipsorum que de substantia ordinis non existunt, necnon super irregularitatibus siquas inde contraxerint, liberam tibi, dummodo alias per eos Beati Benedicti regula laudabiliter observetur, auctoritate tibi presentium concedimus facultatem. Nulli nostre concessionis etc. Dat ut supra. »

2709

Anagni, 2 décembre 1258.

S. Felicis Bononiensis et S. Petri de Perusio monasteriorum abbatibus mandat ut abbates, abbatissas, priores et conventus, fratres et sorores Camaldulensis ordinis in personis vel bonis suis contra indulta privilegiorum Sedis Apostolicæ ab aliquibus indebite molestari non permittant. (REG. 25, f. 161 vº, an. IV, c. 265; PORTHAST 17424.)

«... *Sancti Felicis Bononiensis et... Sancti Petri de Perusio monasteriorum abbatibus*. Sub religionis habitu —. Dat. Anagnie, III nonas decembris, anno quarto. »

2710

Anagni, 11 décembre 1258.

Magistro et fratribus hospitalis S. Spiritus in Saxia de Urbe indulget ut de blado, vino, lectis, pannis et animalibus quæ fideles eis ad usus pauperum hospitalis eorum in ultima voluntate relinquunt, nulli teneantur canonicam portionem seu justitiam exhibere, omnes sententias excommunicationis, suspensionis et interdicti in eos hac occasione latas, irritas decernens. (REG. 25, f. 162 vº, an. IV, c. 266.)

« ..., *magistro et fratribus hospitalis Sancti Spiritus de Savia de Urbe*. Sollicitudinem vestram circa —. Dat. Anagnie, III idus decembris, anno quarto. »

2711

Anagni, 3 décembre 1258.

Abbatem monasterii S. Germani de Pratis Parisiensis indulget ut interdicti vel suspensionis sententias ipso facto vel jure nequaquam incurrat, constitutionis occasione cujusquam aut sententiae vel mandati quae de se specialem non fecerint mentionem. (REG. 25, f. 161 v°, an. IV, c. 267.)

« *G., abbatem monasterii Sancti Germani de Pratis Parisiensis, ordinis Sancti Benedicti, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis*. Meretur tue devotionis —. Sane felicis recordationis Innocentius papa, predecessor noster, considerans quod episcopis et eorum superioribus periculosum nimium existebat, propter executionem pontificalis officii quod frequenter incumbit, ut in aliquo casu interdicti vel suspensionis incurrerent sententiam ipso facto, duxit provide statuendum ut episcopi et alii superiores prelati, nullius constitutionis occasione, sententiae vel mandati, predictam incurrant sententiam ipso jure, nisi in ipsis de episcopis et superioribus eorundem expressa mentio habeatur. Cum itaque nobis humiliter supplicasti ut constitutionis ipsius beneficii te gaudere comodo et utilitatis ejus participem de benignitate solita faceremus, nos constitutionis ipsius beneficium ad personam tuam, non absque quadam honoris prerogativa, volentes extendi, auctoritate tibi presentium indulgemus ut hujusmodi sententias ipso facto vel jure nequaquam incurras, constitutionis occasione cujusquam aut sententiae vel mandati quae de te specialem non fecerint mentionem. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, III nonas decembris, anno quarto. »

2712

Anagni, 4 décembre 1258.

Inhibet ut nullus homo terras et possessiones quas ad censum annuum vel in feudum a praedicti monasterii religiosi detinet, sine eorundem religiosorum assensu alienare praesumat. (REG. 25, f. 161 v°, an. IV, c. 268.)

« ..., *abbati et conventui praedicti monasterii*. Debet ex apostolice —. Sane nobis exhibita ex parte vestra petitio continebat quod nonnulli homines terras et possessiones a vobis ad censum annuum vel in feudum detinentes, vestra non obtenta licentia, in alios transferant atque vendunt. Quare petivistis per nos vestri monasterii super hoc indemnitatibus precaveri. Nos

igitur, vestris precibus inclinati, districte auctoritate presentium inhihemus ut nulli vendere vel emere aut in aliam personam transferre terras vel possessiones hujusmodi, aut jus quod in eis habetis, seu aliquo alio modo alienare presumant sine vestra licentia (*sic*) et assensu, sed vobis primo ipsa teneantur detentores auferre, retempturis ea si vobis placuerit, pro pretio quo aliis vendere possent illa. Nolumus tamen quod per inhibitionem hujusmodi apostolicis indulgentiis juri alicui vel consuetudini approbatae ac prescriptae in aliquo derogetur. Nulli nostre inhibitionis etc. Dat. Anagnie, II nonas decembris, anno quarto. »

2713

Anagni, 11 décembre 1258.

Magistro Gilberto de Raunigham indulget ut, praeter ecclesiam de Santhune Dunham, curam animarum habentem, quam intulatum obtinet, ecclesiam de Laethune Malemeyns, Lincolnensis diocesis, quae ei a Lincolnensi episcopo ad tempus commendata fuerat, recipere et retinere possit; duarum ecclesiarum proventus ad viginti marcarum summam annis singulis aestimantur. (REG. 25, f. 162, an. IV, c. 269.)

« *Magistro Gilberto de Raunigham, rectori ecclesiae de Santhune Dunham, Norwicensis diocesis*. Exigentibus tue devotionis —. Dat. Anagnie, III idus decembris, anno quarto. »

2714

Anagni, 4 décembre 1258.

Religiosis monasterii Sancti Germani de Pratis Parisiensis indulget quod eorum episcopo, officiali vel canonico Parisiensi conveniri nequeant per litteras Sedis Apostolicae specialem non facientes mentionem. (REG. 25, f. 162, an. IV, c. 270.)

« ..., *abbati et conventui monasterii Sancti Germani de Pratis Parisiensis, ordinis Sancti Benedicti, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis*. Ut vestre consulamus —. Sane nobis significare curastis quod nonnunquam contingit vos eorum venerabili fratre nostro, Parisiensi episcopo, aut ejus officiali sive canonicis Parisiensibus auctoritate litterarum Sedis Apostolicae et legatorum ipsorum prorsus exempti per indulgentias et privilegia dicte Sedis, timeatis ne, occasione jurisdictionis hujusmodi delegate iidem tamquam vestris libertatibus invidentes, sibi contra vos ordinariam jurisdictionem usurpent aut vobis gravamina inferant vel molestias, hac de causa provideri vobis et dicto monasterio in hac parte a nobis benignius petivistis. Nos